


Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 057, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024  

   

“Dispõe sobre exoneração da Encarregada 

do Núcleo de Cadastramento da Secretaria 

do Trabalho e Assistência Social do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA 

 Art. 1º - Fica exonerada a pedido a Senhora IDELINA RODRIGUES VALVERDE 

do cargo Encarregada do Núcleo de Cadastramento da Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 31/01/2024. 

                        

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 058, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024  

   

“Dispõe sobre exonerações da Secretaria de 

Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA 

 Art. 1º - Ficam exonerados os seguintes servidores: 

CRISTIANE GOMES DE OLIVEIRA PAMPONET do cargo de Chefe 

Divisão Informática e Informação em Saúde; 

LARA MARIA MATOS SANTANA do cargo de Supervisor de Auditoria; 

CARLOS ELILDO SILVA DOS SANTOS do cargo de Assessor Especial; 

ROSINEA SILVA DOS SANTOS CHAGAS do cargo de Encarregado Nível II; 

DRIELLE RIBEIRO SAMPAIO do cargo de Encarregado Nível II; 

IRIS RODRIGUES DA SILVA DE AMORIM do cargo de Diretora de 

Departamento Administrativo; 

EDY GRACE DE JESUS NASCIMENTO NUNES do cargo de Diretora de 

Departamento Financeiro; 

EDLAINE SANTANA MENDES do cargo de Diretora de Departamento de 

Vigilância à Saúde; 

MARIA VERONICA FERREIRA SANTOS do cargo de Chefe de Divisão de 

Ouvidoria; 

ANA MARIA DE OLIVEIRA do cargo de Chefe Setor de Controle de Despesas; 

MARIA LIVIA CUNHA CAVALCANTE do cargo de Chefe de Setor de 

Liquidação do Fundo Municipal de Saúde; 

TIAGO SILVA DOS SANTOS do cargo de Chefe de Divisão de Ouvidoria; 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

ROGELLY MALTA DE SANTANA do cargo de Diretor Geral; 

GERLANIA DA CONCEICAO DA SILVA FLORES do cargo de Secretária 

de Gabinete; 

NOHAINY DOS SANTOS DA SILVA do cargo de Encarregado Nível II; 

JANE ZUPO ROCHA do cargo de Encarregado Nível II; 

DRIELE DOS ANJOS BURI do cargo de Chefe de Divisão de Alta e Média 

Complexidade; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 31/01/2024. 

                        

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 059, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação Chefe de Divisão de 

Informática e Informação em Saúde da 

Secretaria de Saúde do Município de Cruz 

das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora CRISTIANE GOMES DE OLIVEIRA 

PAMPONET como Chefe de Divisão de Informática e Informação em Saúde da 

Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 060, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Supervisora de 

Auditoria da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora LARA MARIA MATOS SANTANA como 

Supervisora de Auditoria da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 061, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação do Assessor 

Especial da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeado o Senhor CARLOS ELILDO SILVA DOS SANTOS 

como Assessor Especial da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 062, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Chefe de Divisão 

de Central de Marcação de Consulta da 

Secretaria de Saúde do Município de Cruz 

das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora ROSINEA SILVA DOS SANTOS CHAGAS 

como Chefe de Divisão de Central de Marcação de Consulta da Secretaria de Saúde 

do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 063, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Chefe de Divisão 

de Saúde mental da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora DRIELLE RIBEIRO SAMPAIO como Chefe 

de Divisão de Saúde Mental da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das 

Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 064, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Diretora de 

Departamento Administrativo da Secretaria 

de Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora IRIS RODRIGUES DA SILVA DE 

AMORIM como Diretora de Departamento Administrativo da Secretaria de Saúde 

do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 065, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Diretora de 

Departamento Financeiro da Secretaria de 

Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora EDY GRACE DE JESUS NASCIMENTO 

NUNES como Diretora de Departamento Financeiro da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 066, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Diretora de 

Departamento de Vigilância à Saúde da 

Secretaria de Saúde do Município de Cruz 

das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora EDLAINE SANTANA MENDES como 

Diretora de Departamento de Vigilância à Saúde da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 067, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Chefe de Setor 

de Controle de Despesas da Secretaria de 

Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora ANA MARIA DE OLIVEIRA como Chefe de 

Setor de Controle de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das 

Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 068, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Diretora de 

Departamento de Planejamento, Controle, 

Regulação e Integração Institucional da 

Secretaria de Saúde do Município de Cruz 

das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora MARIA LIVIA CUNHA CAVALCANTE 

como Diretora de Departamento de Planejamento, Controle, Regulação e Integração 

Institucional da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 069, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação de Chefe de Divisão 

de Ouvidoria da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeado o Senhor TIAGO SILVA DOS SANTOS como Chefe de 

Divisão de Ouvidoria da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 069, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação de Chefe de Divisão 

de Ouvidoria da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeado o Senhor TIAGO SILVA DOS SANTOS como Chefe de 

Divisão de Ouvidoria da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 071, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Oficial de 

Gabinete da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora GERLANIA DA CONCEICAO DA SILVA 

FLORES como Oficial de Gabinete da Secretaria de Saúde do Município de Cruz 

das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 072, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação de Chefe de Divisão 

de Vigilância Epidemiológica da Secretaria 

de Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora NOHAINY DOS SANTOS DA SILVA como 

Chefe de Divisão de Vigilância Epidemiológica da Secretaria de Saúde do Município 

de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 073, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação de Chefe de Divisão 

de Atenção Básica da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora JANE ZUPO ROCHA como Chefe de Divisão 

de Atenção Básica da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, Estado 

da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 074, DE 01 DE FEVEREIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Assessora 

Especial da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora DRIELE DOS ANJOS BURI como Assessora 

Especial da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de fevereiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.813 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 21

Certificação Digital: VSQO3GTH-8YQZYOXP-SWG9L1XE-3F1TI6BX
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO


		2024-02-01T17:08:00-0300




